РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ
И ВЫКЛЮЧАТЕЛИ НАГРУЗКИ ТИПА
ВА04-36
305044, Россия, Курская область, г. Курск,
ул. 2-я Рабочая, д. 23, пом. В1, пом. 2/1
www. keaz.ru
ГЖИК.641453.188РЭ

Выключатели изготавливаются по ТУ3422-047-05758109-2011, дополнению ТУ3422-047-05758109-2011Д
(для выключателей с приёмкой РКО) и соответствуют ТР ТС 004/2011, ГОСТ IEC 60947-2.
Структура условного обозначения выключателя.
ВА04-36-Х1Х2Х3Х4Х5Х6-Х7…А- Х8…-Х9…-Х10…-Х11…- УХЛ3-Х12…-КЭАЗ
ВА04-36 – Обозначение типа.
Х1Х3 – Условное обозначение числа полюсов и максимальных расцепителей тока в комбинации по зоне
защиты:
33 – 3 полюса с расцепителями тока короткого замыкания;
34 – 3 полюса с расцепителями тока перегрузки и расцепителями тока короткого замыкания;
30 – три полюса без максимальных расцепителей тока (выключатели нагрузки) (см. приложение Ж).
Х3Х4 – Условное обозначение исполнения по наличию дополнительных сборочных единиц и их комби-
нациям согласно таблице 1.
Таблица 1
Обозначение
Свободные вспомогательные
контакты (ВК), а (замык.), b (размык.) Независимый
расцепитель
с ручным приводом с электромагнитным приводом
00 - исполнение отсутствует -
11 2a  +  2b 2a  +  1b -
12 - исполнение отсутствует +
18 1a  +  2b 1a  +  1b +
Х5 – Условное обозначение исполнения по виду привода:
1 – с ручным;
3 – с электромагнитным (ПЭ).
Х6 – Условное обозначение исполнения по дополнительным механизмам:
0 – отсутствует;
6 – устройство для запирания выключателя в положении «Отключено» – для выключателей с ручным
приводом без ручного дистанционного привода.
Х7…А – Номинальный ток расцепителей выключателя.